
Der Ortsbus 

Bereits im Jahr 1993, hat der BDS in Weilimdorf (Bund 

der Selbstständigen) gemeinsam mit der Firma Wöhr 

Tours GmbH die Idee entwickelt, den Bewohnern in den 

entlegenen Wohngebieten ohne Anbindung durch Bus, 

S– oder Stadtbahn eine Möglichkeit zu schaffen, den 

Löwenmarkt auch ohne Auto zu erreichen.  

Seither dreht der Ortsbus erfolgreich seine Runden. Das 

Projekt war richtungsweisend und ist in Deutschland in 

dieser Form nahezu einzigartig.  

Jeder Fahrgast hilft den Verkehr auch weiterhin in  

seinem Bestand zu sichern. 

 

Das Prinzip: Wink & Fahr 

In den Wohngebieten, die vom Ortsbus angefahren  

werden, genügt ein kurzer „Wink“ vom Straßenrand 

aus und der Bus hält - außer in den Hauptstraßen - 

überall zum Ein– und Aussteigen an.  

In der Stuttgarter Straße dagegen hält der Bus aus-

schließlich an drei festen Haltestellen:  

vor der Stuttgarter Volksbank, vor Rehamed und am 

LIDL. 

 

Steigen Sie ein - fahren Sie mit! 

Preise: 

Einfache Fahrt Euro 1,50 

4-Fahrten Karte  Euro 5,50 
 

 

Fahrtstrecke 

Der Bus verkehrt von der Stuttgarter Straße auf 

drei Routen durch Feuerbach in die Wohngebie-

te Siegelberg, Im Gaizen, Hattenbühl, Banzhal-

denstraße, Hohewartstraße und zum Killesberg. 

Den genauen Streckenverlauf und die Abfahrts-

zeiten finden Sie auf den Innenseiten. 

 

 

Feuerbach 

Wink & 

Fahr 

Feuerbach - Route 1: 

Stuttgarter Straße 

Leobener Straße 

LIDL Parkplatz 

Linzer Straße 

Triebweg 

Triebweg 



◼ "Wink & Fahr"-Bereich 

Bei Rückfragen… … oder   
Wöhr Tours GmbH    GHV Feuerbach 
Grabenstraße 5-7  Stuttgarter Str. 116  
71287 Weissach   70469 Stuttgart  
 
Tel: +49 (0) 7044 / 371-0   Tel: +49 (0) 711 / 745 99 55   
E-Mail: info@woehr-tours.de   E-Mail: ghv-feuerbach@feuerbach.de 

Triebweg 

Feuerbach 

* bis Löwenmarkt nur Do + Fr. 

Gültig ab 13. Januar 2020 
kein Verkehr an Feiertagen, am 24.12. und 31.12. 

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Feuerbach Stuttgarter Str. 09:38 11:15 11:37

- Leobener Straße 09:39 11:16 11:38

- LIDL-Parkplatz 09:41 11:18 11:40

- Linzer Straße 09:45 11:22 11:44

- Triebweg 09:32 09:54 11:31 11:53 12:41

- Banzhaldenstraße 09:34 09:56 11:33 11:55 12:43

- Stuttgarter Straße 09:38 10:00 11:37 11:59 12:50

- Leobener Straße 09:39 10:01 11:38 12:00 12:51

LIDL-Parkplatz 09:41 10:03 11:40 12:02 12:53

Weilimdorf Löwen-Markt 10:13 12:11 *13:00

Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi Mo-Mi

Feuerbach Stuttgarter Str. 12:50 13:15 13:40 14:05 14:30

- Leobener Straße 12:51 13:16 13:41 14:06 14:31

- LIDL-Parkplatz 12:53 13:18 13:43 14:08 14:33

- Linzer Straße 12:57 13:22 13:47 14:12 14:37

- Triebweg 13:06 13:31 13:56 14:21 14:46

- Banzhaldenstraße 13:33 13:33 13:58 14:23 14:48

- Stuttgarter Straße 13:15 13:40 14:05 14:30

- Leobener Straße 13:16 13:41 14:06 14:31

 LIDL-Parkplatz 13:18 13:43 14:08 14:33

Sa Sa Sa Sa Sa

Feuerbach Stuttgarter Str 09:05 10:30 11:30 12:30

- Leobener Straße 09:06 10:31 11:31 12:31

- LIDL-Parkplatz 09:08 10:33 11:33 12:33

- Linzer Straße 09:12 10:37 11:37 12:37

- Triebweg 08:01 09:21 10:46 11:46 12:46

- Banzhaldenstraße 08:03 09:23 10:48 11:48 12:48

- Stuttgarter Straße 08:10 09:35 10:55 12:00

- Leobener Straße 08:11 09:36 10:56 12:01

LIDL-Parkplatz 08:13 09:38 10:58 12:03


